giftro hofpitum et Geroldo piftore. In cuius rei euidentiam pre- 

fentem cedulam ad peticionem parcium predictarum confcribi 

fecimus et figillo nortroduximvsmuniendam. EgoRudolfus dictus 

Haller profiteor, me predicta feciffe et in premiffa, pro vt premiffa 

i'unt, confenfiffe, contentus in hac parte, quia figillum proprium 

non habeo, figillo domini epifcopi iam predicti. Nos uero 

Bernherus, Ortolfus et Cünradns fratres iam dicti premiffa 

oninia profitemur effe vera et per nos apud Salem facta. Perg. 

Or. mit dem an einem Pergamentstreifen anhängenden Siegel 

des Ausstellers aus brauner Maltha (bekannt). Auf der Rück¬ 

seite: Littera domini Eberhardi Conftantienfis epifcopi fuper 

poffeffionibus in Bilolvingen, in Hilfen, in Bernwiler et in 

Vtekoven dicti Haller. 379. 

1263. März 19. Konstanz. Die geistlichen Richter zu Konstanz 

entscheiden einen Streit zwischen den Leutpriestern zu Magenbuch und 
zu Levertsweiler über den Zehnten zu Sternberg zu Gunsten des ersteren. 

380. 

In1 nomine domini amen. Omnibus prefentivm infpectori- 

bns judicef ecclefie Conftantienfis falutem et in || domino kari- 

tatem. Nouerint, vniverfi, quod cum Marquardus plebanuf de 

Magenbüch nomine dicte || ecclefie Ortolfum plebanum de Lai- 

tinfwilaer coram nobis traxiffet in caufam fuper decima in 
Sternberg, || quam idem Ortolfus ivre conmuni afferebat ad 

fuam ecclefiam in Laitinfwilaer pertinere, ipfo vero econtrario 

afferente, pertinere ad ecclefiam in Magenbüch, et fic lite 

legitime conteftata, preftito ivramento a partibus et reeeptif fu¬ 
per hoc teftibus, quof idem plebanvf de Magenbüh pro fe et 

ecclefia fua induxit, et diligenter examinatif apertifque eorum 

atteftationibus, quia nobis plene plenius conftitit, ipfum ple- 
banum intentionem fuam fundaffe, nof online iurif obferuato 

per omnia de confilio peritoruni cum vtraque queftio dueta 

fuerit in ivdicivm, tarn fpoliationis quam proprietatif, ipfi ecclefie 

in Magenbuch non tan tum ipfam decimam, fed et iuf deci- 

mandi in dicto loco fentencialiter adivdicamus, inivügentef 

dicto Ortolfo, vt decimam cum fructibus perceptis et qui per- 

cipi potuerunt, quam predicte ecclefie abftulit, integre reftituat 

1 Verzierte Initiale. 
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et fine qualibet diminvtione. Datum Conftantie anno rlomini 

M° CC° LXIII0. XIIII. Kalendas Aprilis. Indictione VII. 

Perg. Or. mit dem Officialatssiegel in brauner Maltha an 

einem Pergamentstreifen, wie an No. 335, doch vollständig 
wohl erhalten. Auf der Rückseite: Littera judicum fuper 
decima in Sternberg jvxta Magenbvh. 

Cod. Sal. III, 89 No. LXXXIII. mit der gleichen Ueber- 
schrift. 

Regest: Ztscbr. 3, 478. 

1263. Mai 3. Salem. Ulrich d. j. von Bodman, Ritter übergibt 
dem Kloster Salem zur Tilgung seiner Schuld von 16 M. Silber an das¬ 

selbe das Manulehenrecbt an Besitzungen zu Weildorf, ferner den Zehnten 
zu Halendorf und verzichtet auf seine Ansprüche an den Zehnten zu Leut- 
kirch. 381. 

In nomine domini amen. Anno eiufdem M°. CC°. LX°III°. In- 

uentione fancte crucif. Indictione fexta. Ego Vlricuf jvnior 

de Bodeme1 milef omnibuf prefentium infpectoribuf noticiam 
fubferiptorum. Ut gefta moderiiorum pofteris ad memoriam 

reuocentur, vtilitaf expofeit, ea feripturarum ferie roborari. 

Nouerint igitur vniuerfi, quod cum ego religiofif uiris abbati 
et conuentui de Salem Cyftercienfis ordinis Conftantienfis 

dyocefis in xvicim marcif argenti legalif ex caufa mutui fueri- 
mus obligati, ivf feodale, quod wlgariter dicitur manlehen, in 

poffeffionibus, quas a nobis Albertus de Eberhartfwiler, Burc- 

hardus de Vrendorf et Otto de Wildorf in feodum habuerunt, 
et in prato fito iuxta Blawang, nulli conceffo, a nobili uiro 

Chvnrado comite Sancti Montif nobif in feodum conceffum, 
quarum poffeffionum proprietaf ad monafterium de Salem ex 

contractu emptionif libere fpectare dinofeitur, cum prato 

fuperiori iuxta ftratam contra Bruggevelt et decima in Hallen¬ 
dorf dicta Hainrici de Milnhouen in folutionem dicte peccunie 

libere confero, prout idem poffedi, et affigno, [138] cedendo 
etiam iuri et actioni, quam uidebar habere in decima uinee 

noue fite in Livtkirch. Renuntianf omni iuri et iuris auxilio, 

omni foro ecclefiaftico et ciuili, omni actioni, omni defeniioni, 
omni confuetudini patrie feu prouincie loci, omni priuilegio, 

Omnibus litteris impetratis et impetrandis, omni excepcioni, 
nec non omnibus aliis, per que premiffa poffent irritari, reuocari 

1 Der Cod. Sal. hat die Abkürzung Bodem. 
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uel inpediri. Acta funt kec anno et die premiffif apud Salem, 

prefentibus teftibus fubnotatif, uidelicet: Wernhero abbate de 

Lucelah, magiftro Cvnone quondam officiali, Vlrico Schraken, 

Willeheimo dicto Stonkelmre, Hainrico de Winterfulgen, Hain- 

rico dicto Alwig, Hainrico de Milnkouen, Burkardo dicto Trage¬ 

bot, Hainrico dicto Lift, Hainrico priore de Salem, Reinhardo 

Wulpi, Chvnrado de Veringen, Siurido quondam cellerario, 

Chvnrado et Vlrico cellerariis, Chvnrado dicto Prudendia (sic!)1 

de Lucelah, Trutwino et Hainrico Raggelino de Kayfhain, 

monachis et facerdotibus, fratre Eberhardo magiftro hofpitum, 

Berhtoldo mercatore, Chvnrado magiftro in Wildorf, Chvnrado 

magiftro de Vorft, Hsertnido de Hufen et Rudegero de Con- 

ftantia, fratribuf in Salem et aliis quam pluribuf probif uiris. 

In cuius rei teftimonium et euidentiam pleniorem prefens in- 

ftrumentum reuerendi in Chrifto patrif ac domini E.2 dei 

gratia Conftantienfis epifcopi et nobilif uiri Chvunradi comitif 

Sancti Montif figillis et meo duci robore conmuniri. 

Cod. Sal. II, 137 No. CXX. Uebersckrift: Littera VI. de 

Bodeme fuper feodis in Wildorf et duobus pratif fitis iuxta 
Blawac, vnum et aliud in fuperiori loco contra ftratam iuxta 

Bruggevelt, et fuper decima in Hallendorf et fuper renuntiatione 
decime inpetite in uinea Livkirch. 

Regest: Ztschr. 3, 73. 

1263. Mai 4. Bischof Eberhard II. von Konstanz entscheidet einen 
Streit zwischen dem Kloster Salem und Heinrich von Zustorf u. Genossen 

über unbefugten Verkauf von Brod und Errichtung von Wirtschaften 
durch diese zu Gunsten des Klosters. 382. 

In3 nomine domini amen. Anno eiufdem M°. CC°. LX°. 

tercio in craftino inuentionif sancte crucif, indictione VIa. 

Eberhardus || dei gracia Conftantienfif epifcopuf omnibuf pre- 

sentivm infpectoribuf falutem in domino. Nouerint uniuerfi, 

quod cum religiofi viri Eberhardus abbas j| et conuentuf de 

Salem ordinif Cyftercienfif, nomine fui monafterii, Hainricum 

de Zufdorf, Hainricum dictum Wenke, Wernherum dictum 

1 Vgl. die folgende Urkunde No. 382. Bei beiden ist im Cod. Sal. 
zu diesem Namen an den Rand von späterer Hand geschrieben: „die Witz“. 
Der Beiname „Prudentia“ wird bei diesem Mönch Kourad von Lützel auch 
erwähnt in Trouillat, Rv. de Bäle II, 795. — 2 Ebcrhardi. — 3 Reichver¬ 
zierte bis zur 7. Zeile herabreicheude Initiale. 
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Grin||hunt et Hainricum piftorem coram nobif traxilTent in 

caufam fuper eo, quod iidem in uilla Wildorf, empta ab ipfis, 

fcilicet abbate et conuentu, a Bertlioldo comite Sancti Montif 

et fuif heredibuf cmn omni ivre, fecundum quod in inftrumento 

publico fuper hoc confecto plenivs continetur,1 panem ad ven- 

dendum exponunt et tabernas inftituvnt, aliis auctoritatem hoc 
faciendi proteftando, in non modicum dicti monafterii preiu- 

dicivm et grauamen2. Porrecto igitur libello parf aduerfa 
petita confitendo non negauit, adiciens, comitem dictam villam 

et heredes fuos vendere non poffe, et si poffet, afferebant 
dictum abbatem et conventum huiufmodi ivrif non effe capacef, 

nec in eof tale ivf poffe tranfferri, ad que probanda 1‘e aftrin- 

xerunt. Nos vero, auditif liinc iude allegationibus et rationi- 
bus propofitis et que utraque parf proponere3 uoluit, prefixo 
termino ad audiendam diffinitivam, partibuf personaliter in 

noftra prefencia conftitutis, excepto conventu, qui per procu- 
ratorem fufficientem comparauit, et petentibus a nobis diffini¬ 

tivam ferri super premiffis, vfi confilio peritorum, ordine iurif 

per omnia obferuato, quia nobis conftitit per confeffionein 

partif aduerfe intentionem abbatis et conventus antedicti, 

fcilicet quod panem ad uendendum expofuerant et tabernas 

inftituerant, effe fundatam et quod iidem fuam probare non 

poterant, finaliter fentenciando pronunciamus, predictos in dicta 
villa nec panem ad uendendum exponere, nec tabernas infti- 

tuere poffe, nec alias iurifdictiones et mercimonia, que in 
inftrumento vendicionif continentur, exercere. Pronunciantef 

nichilominus comitem prelibatum cum heredibus fuis dictam 
villam cum omni iure vendidiffe et in ipfum monafterivm 

tranfferre potuiffe. Fuit autem Hainricus de Zufdorf, conforf 
dicte litis, tempore late fententie viam ingreffus carnif vni- 

verfe. Acta funt hec, nobis prefidentibus, in capella fancte 

Margarete, anno et die prenotatif, prefentibus venerabili domino 

Wernhero abbate Lucelenfi, fratre Cünrado dicto Prudentia4 
monacho et notario eivfdem domuf, Walthero prepofito fancti 
Stephani, Livtoldo prepofito Epifcopalis Celle, Berhtoldo cuftodi, 

Hainrico de Clingenberg, Rüperto de Tannenvels, Baldeberto 
de Annewiler, canonicis ecclefie noftre, Hainrico prepofito 

1 1257 Jun. 14. No. 330. — 2 Bezüglich des Rechtes des Klosters 

vgl. d. Urk. v. 12G0 Feb. 25. No. 353. — 3 Das Or. hat proponerener. 
— 4 Vgl. die Anmerkung zu der vorausgehenden krkuude No. 381. 
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Hymbriacenfi, magiftro Eberhardo de Horwe, magiftro Hugone 

dicto Bocli, canonico Turicenfi, magiftro Hainrico dicto Chücheli, 

magiftro Vlrico de Hiltoluingen, magiftro Cünrado dicto Spül 

et aliis quam pluribus probis uirif. 
Perg. Or. mit dem an einem Pergamentstreifen anhängen¬ 

den bekannten Siegel des Ausstellers aus brauner Maltha. 

Auf der Rückseite: Sententia domini epifcopi fuper tabernas 

et vendicione (sic!) panif in Wildorf. 

Cod. Sal. II, 153 No. CXXIX mit der gleichen Ueberschrift. 
Druck nach dem Cod. Sal. Ztschr. 4, 247. 

1263. Mai 14. Sigmaringen. Graf Ulrich von Helfenstein ge¬ 

nehmigt die Schenkung eines Gutes zu Hausen durch die Laienschwester 

Hailwig, seine Hörige, an das Kloster Salem. 383. 

Omnibus lianc paginam infpecturif Vlricuf coraef de Hel- 

fenftain rei gefte noticiam cum falute. Nouerint uniuerfi, 
e 

quod cum Hailwigis conuerfa dicta de Ötinfwiler, que nobis 

iure proprietatif nofcitur pertinere, predium fuum fitum in 

Hufen reuerendif in Chrifto . . abbati et conuentui de Salem 

fuoque monafterio pro anime fue remedio, accedente confenfu 

Waltheri fratrif fui pleno et expreffo, per manuf noftraf, quia 

aliter uigorem habere non poterat, dederit, nof ipfiuf et fuorum 

parentum precibus inclinati, necnon intuitu pietatif, ipfam 

donationem ratam et gratam habentef, quicquid iurif nobif in 

predio memorato, ratione dominii, feu etiam in dicta Hailwigi, 

ratione proprietatif, conpetiit fuifque rebuf omnibuf, in dictum 

monafteriuin de Salem tranfferimuf pleno iure perpetuo poffi- 

denda. Acta funt hec apud Sigimeringin caftrum noftrum 

anno domini M°. CC°. LXIII0, indictione VII. II. Idus Maii, 

fubnotatif teftibuf prefentibuf et rogatif, videlicet: Alberto de 

Vberinkingin et Volkwino, militibus, H. decano de Laizzi, 
Alberto dicto Guder, Vlrico de Sweberichfhufen, Friderico dicto 

der Wize, Friderico dicto der Swarze dicti de Abalah, Renfrido, 

C. de Hedingin, Gözwino de Hertenftain1, Hainrico dicto Tu- 

finer aliifque quam pluribuf probif virif. In cuius rei euiden- 

ciam prefentem cedulam exinde confectam et noftro figillo 

munitam ipfif perreximuf ad cautelam. Nof Waitheruf et 

Hailwigif profitemur, predicta effe uera, in fepedictum mona- 

1 Cod. Sal. hat Ilertenftiftain. 
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fterium quicquid iurif in fupradicto [100] predio habuimuf 
traufferentef. 

Cod. Sal. III, 99 No. LXXXXI. Ueberschrift: Super predio 

in Hufen, quod Hailwigif conuerfa per manum domini VI. 
comitif de Helfenftain tradidit nobif. 

Erwähnt bei v. Stalin, Wirtemb. Gesch. 2, 399. 

1263. Juni 14. Heiligkreuzthal. Graf Hartmann von Griiningen 
bestätigt dem Kloster Salem die Schenkung eines Gutes zu Harthausen 
durch seinen Ministerialen Ulrich Hagen und überträgt demselben zugleich 
die ihm an diesem Gut zustehenden Rechte. 884. 

In nomine domini amen. Nos Hartmannus dei gratia 
comes in Grüningin prefentibus proteftamur, quod Ylricus 

dictus Hagino, || minifterialis nofter, predium fuum fitum in 

Harthufin, dimidiam videlicet hwbam, quod fibi proprietatis 

titulo pertijlnebat1, venerabili in Chrifto abbati et conuentui 
de Salem fimpliciter pro anime fue remedio et falute per